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§ 2. Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc 
obowiązującą z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Stawoj Skladkowski 

427. 

Rozporządzenie 
r Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 11 marca 1927 r. 

O rozciągnięciu mocy obowiązującej rozporzą­
dzenia Komisarza Generalnego Ziem .Wschod­
nich z dnia 14 sierpnia 1919 r. o ustawie miej­
skiej (Dz. Urz. Z. C. Z. W. N2 12, poz. 99) na nie­
któr~ gminy miejskie województwa wołyńskiego. 

Na mocy art. 1 rozporządzenia Komisarza · Ge­
neralnego Ziem Wschodnich z dn ia 14 sierpnia 1919 r. 
o ustawie miejskiej (Dz. Urz. Z. C. Z. W. N!2 12, poz. 99) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Moc obowiąz ującą rozporządzenia Komi­
sarza Generalne go Ziem Wschodnich z dn ia 14 sierp­
nia 1919 r. o ustawie miejskiej (Dz. Urz. Z. C. Z. W. 
N2 12, poz. 99) rozciąga się na r a :;tępujące gminy 
miejskie województwa wolyńskiego: Beresteczko, Be­
reźno, Oubno, !-Jorochów, Korzec, Krzemien iec, Lu­
bornI, Olykę, Ostróg, Radziwiłłów, Ratno, Rożyszcze, 
Równe, Uścilug i Zdolbunów. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc 
obowiązującą z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Stawoj Sktadkowski 

428~ 

Rozporządzenie 
Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 8 kwietnia 1927 r. 

o rozciągnięciu mocy obowiązującej rozporzą­
dzeń Komisarza Generalnego Ziem Wschodnich 
z dnia 25 czerwca 1919 r. o wy'borach do tym­
czasowych rad miejskiCh (Dz. Urz. Zarz. Cyw. 
Z. W. Ne 7, poz. 44) oraz z dnia 14 sierpnia 1919 r. 
o ustawie miejskiej (Dz. Urz. Zarz. Cyw. Z. W. 
Ne 12, poz. 99) na niektóre gminy miejskie wo­
jewództw: białostockiego, nowogródzkiego, po-

leskiego i wileńskiego. 

Na mocy art. 1 rozporządzenia I'<omisarza Ge­
neralnego Ziem Wschodnich z dni a 25 czerwca 1919 r. 
o wyborach do tymczasowych rad miejskich (Dz. Urz. 
Zarz. Cyw. Z. W. N2 7, poz. 44) oraz art. 1 rozporzą­
dzeni a Komisarza Generalnego Ziem Wschodnich 
z dnia 14 sierpnia 1919 r. o ustawie miejskiej (Dz. 
Urz. Zarz. Cyw. Z. W. N2 12, poz. 99) zarządzam 
co następuje: 

§ 1. Moc obowiązującą rozporządzeń Komisa­
rza Genera lneg o Ziem Wschodnich z dnia 25 czerwca 
1919 r. O wyborach do tymczasowych rad miejskich 

(Dz. Urz. Zarz. Cyw. Z. W. N2 7, poz. 44) o ra z z dnia 
14 sierpnia 1919 r. o ustawie miejskiej (Dz. Urz. Zarz. 
Cyw. Z. W. Ng 12, poz. 99) rozciąga się na nastę­
pujące gminy miejskie: Indura, Skidei i Swisłocz 
w województwie białostockiem, Stołpce w woje­
wództwie nowogródzkiem, Bereza Kartuska, Dawid· 
gródek, Oąbrowica. Rokitno, Kosów-Poleski, Kamie-, 
niec·Litewski , Łohiszyn, Sarny, Szereszów i Wysokie· 
Litewskie w województwie poleskiem oraz Dokszyce. 
Dzisna, Głębokie, Podbrodzie, Radoszkowice i Smor. I 

gonie w województwie wileńskiem. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc: 
obowiązującą z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewne:trznych: Stawoj Skladkowski 

429. 
Rozporządzenie 

Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 2 maja 1927 r, 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu, 
celem wykonania ustawy z dnia 1 m a rca 1927 r. 
o samoistnym podatku wyrównawczym dla 

gmin wiejskich b. zaboru rosyjskiego. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dn. 1 m ar ca 
1927 r. o samoistnym podatku wyrównawczy m dla 
gmin wiejskich b. zaboru rosyjskiego (Dz. U. R. · P. 
N2 27, poz. 208) zarządza się co następuje: 

§ 1. Samoistny podatek w.yrównawczy mogą 
gminy wiejskie b. zaboru rosyjskiego wprowadzać 
i pobierać na podstawie zatwierdzonyth przez wy­
dzi ały powiatowe odpowiednich uchwał swych o rga­
nów uchwalających przy zastosowani u art. art. 38-41 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunal nych (Dz. U. R. P. 
N2 94, poz. 747) oraz przy zastosowaniu odpowjed ~ 
nich postanowień, zawa rtych w częściach 5 i 6 tej że 
ustawy" 

Zatwierdzenią uchwały o wprowadzeniu w da­
nym roku budżetowym podatku wyrównawczego we­
dług normy wyższej od normy, określ onej wart. 1 
ustawy, może wydział powiatowy dOKonać na pod­
stawie zezwo le nia wojewody działającego w porozu­
mieniu z prezesem izby skarbowej. 

§ 2. Przez deficyt, o którym mowa w u stę p ie 
drugim art. 1 ustawy, należy rozumieć różnicę mię ­
dzy wszystkiemi preliminowanemi na dany rok bu­
dżetowy wydatkami zarówno zwyczaj nemi, jak i nad­
zwyczajnemi, łącznie z wydatkami, preJiminowanemi. 
w budżetach dodatkowych, a dochodami, które gm i­
na może osiągnąć po wykorzystaniu wszystkich swych · 
źródeł dochodowych na podstawie ustawy z dn ia 
11 sierpnia 1923 r. o tym czasowem uregulowani u 
finansów komunalnych (Dz. U. R. P. N2 94, poz. 747). 

§ 3. Przez zasadniczy podatek gruntowy, o któ- ' 
rym m o wa w usb:;pie trzecim art. 1 ustawy, należy , 
rozumieć państwowy podatek gruntowy, obliczan y 
bez oddzielnego dodatku, pr.zewidzianego w art. 2 
ustawy z dnia 15 czerwca 1923 r. (Dz. U. R, P. N2 65, 


